|| METRO MAPA COMPARATIVO DE PROPOSTAS ATA BASE IDENTICAGA0 5O MAPA
01/05/2020 2020:05:0001
OBJETO ULTIMA AQUISICAO TNDICES DE CORREGAO F COMPOSICOES DEFINICOES
ITEM | CODIGO ANTIGO | CODIGO SAP | QTD | UND.| DESCRICAO AF DATA BASE VALOR 1 2 3 (up) A B c D E F G H | MA LIMITE INF. | LIMITE SUP. MEDV (MEDV/UP)% (MEDV+UP)/2 ADOTADO TOTAL CLASSIFICAGAO
1 10057031 | 3000 | peg |ALCOOLETIICOLQUIDO,INCOLORT0% |y, )5 - 17,60 7,39 9,50 14,50 12,25 7,60 16,90 12,00 12,00 36000,00 mepy
2
3
a
5
6
7
8
9
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12
13
14
15
16
000 szen00| 2217000  7850000] 4350000 36.000,00
INDICE LEGENDA FORNECEDOR / CNPJ CONTATO TELEFONE PRAZO ENTR. | DATA PROP. | COND.PAG. IcmMs 1Pl FRETE OUTROS E-MAIL/SITE
[ DC [Declinou up A0 APUCADANO. i
| NC_|NEo cotou A_| CLARUS TECHNOLOGY DO BRASIL PAULA ZIVIANI 19-3465-9000 5 DIAS 12/05/2020 oty
m_ NA_|Nioatende 8| COLUMBIA COMERCIO DE DE: JACRA 11-2164-9380/11-2838-7286 [ 13/05/2020 e
Mais de 10 anos ¢ [wrewer coveaaat o zAseL wenoes 1156324300 ooms | _12j052020 p—
N/1_|Ndo Informado D CONSULTA - NI 13/05/2020 ic: br
WGTIVG DR SO :
1 [Menorpreso s
2| Menorpreco entre W
3 Uni A 1
4| Menor prego total
. e -
Obcervacs:
COMPOSICOES
— o TS ESTE MAPA ESTA EM CONFORMIDADE COM O PARECER Ne 643/18 DA JUC/CLA, CI P-006/18 E COM O DECRETO ESTADUAL N2 63.316/18.
o MEDIANA DOS VALORES DENTRO DOS LIMITES APGS PESQUISA DE PRECOS, ESTAMOS ADOTANDO COMO ORGAMENTO ESTIMADO A MEDIANA (MEDV) DOS VALORES OBTIDOS POR REFLETIR MELHOR O MERCADO E ENTENDERMOS ADEQUADA PARA PROCESSOS LICITATORIOS NA BEC.
w MAIOR CORRECAO DA ULT. COMPRA
(MEDV+UP)/2 MEDIA DA MEDIANA DOS VALORES OFERTADOS £ A MAIOR CORREGAO|
LIMIT INF 'MEDIA DOS VALORES OFERTADOS MENOS DESVIO PADRAO DOS
VALORES OFERTADOS
LIMIT SUP MEDIA DOS VALORES OFERTADOS MAIS DESVIO PADRAO DOS
VALORES OFERTADOS
LUCIANO GARCEZ Assinado de forma digital por LUCIANO LUIS GUSTAVO Assinado de forma digital por LUIS | MARCELO GOMES Assinado de forma digital por MARCELO
GARCEZ BUENO:83022090900 GUSTAVO ABREU:11640036822 GOMES COELHO:24626174850
BUENO:83022090900 Dados: 2020.05.13 14:03:15 -03'00" ABREU:11640036822 pados: 202005.1417:5345-0300 | COELHO:24626174850 Dados: 2020.05.18 14:05:47 -03'00
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P METRO MEMORIA DE CALCULO - QUANTITATIVO preAcHo Do
Q 2020:05:0001
OBJETO INFORMACOES DO ITEM DEFINICOES LOTE DE COMPRA
ITEM | CODIGO ANTIGO | CODIGO SAP UT\;':Q?:ADE DESCRICAO CP?":\SI:;'}": CO:::P"O UT't:\ZIQEAO PRAZO MEDIO :;’;Z)cgz E;;gm}; Ic SUBTOTAL | RESERVAS | SUGERIDO | ADOTADO
1 10057031 PEC ALCOOL ETILICO LIQUIDO, INCOLOR 70% 0,000 580 1763 60 0 0 6 2877 14 2891 3000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
OBS:
AQUISICAO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA NAO REGULAR SEM FRACIONAMENTO DO OBJETO NO EXERCICIO FINANCEIRO. DESTINADO AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVIRUS CONFORME LEI 13.979, A
EMBALAGEM DE 1000 ML VISA O ATENDIMENTO MAIS ABRANGENTE NA COMPANHIA.
Cons. Real * Cobertura Plan. - (Util. Livre - (Cons. Real * %))
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Proposta de Fornecimento No.: 77389-1

AMERICANA, 12 de maio de 2020

A

24740 - COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO METRO - SAO PAULO/SP
CNPJ: 62.070.362/0001-06 Insc.Est.: 104.978.186.113

A/C: SR. LUCIANO GARCEZ BUENO / TECNICO DE SISTEMAS METROVIARIOS

Fone: (11) 2794-7048

E-mail: LGBUENO@METROSP.COM.BR

Atendendo vossa solicitacao, estamos confirmando condicdes de fornecimento do produto CLARUS BIO ALCOOL 70% / 1 L, abaixo
descrito de fabricacao e distribuicao exclusiva da CLARUS Technology:

Cddigo 29.08.0006-394

CLARUS BIO ALCOOL 70% /1L

Quantidade

3000FR

Preco Unitario Especial R$ 17,60

ICMS (incluso) 18%

I(iCnl\gl.Z;OS)ubstituigéo Tributdria R$ 0,00

IPI 0%

Condicao de Pagamento 30 DDL DEPOSITO BANCARIO
Frete CIF Pago

Prazo de Entrega 5 DIAS UTEIS

Finalidade

Contribuinte - Uso ou Consumo

Valor Total

R$ 52.800,00

Condicdes Comerciais:

- SOLICITACAO DE COTACAO: 4300004441 - AREA SOLICITANTE: 461 - DOGLG
- MATERIAL: 10057031

- FRETE: CIF - LOCAL DE ENTREGA PATIO DO JABAQUARA

- VALIDADE DA PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS UTEIS.

Atenciosamente,

CLARUS Technology do Brasil
Juliana Oliveira

Customer Service & Sales

Fone: (19) 3465-9000

E-mail: vendas@brclarus.com

CLARUS’ Technology do Brasil Ltda.

. L)
wg
Via Anhanguera, Km 123 - Bosque dos Ipés - Americana/SP - Brasil - CEP 13475-000 ;3 ISUJiglgg} @‘ gggfm’CNA‘iBLE
451 A6 g . %
Fone: +55 (19) 3465-9000 %E (CLAF!H§ u"{, ~— & SPEE[AL”ES

BRclarus.com / vendas@BRclarus.com




COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI

RUA JOHN SPEERS 666 - FAZENDA CARMO
SAO PAULO - SP - 08265-040
Tel: 1121469333 Fax:

CNPJ: 06.317.832/0001.12 INSC.EST: 148679653111
Site: www.columbiadescartaveis.com.br e-mail: nfe@ccbs.com.br

A PROPOSTA: 831.342

CIA METROPOLITANO DE SAO PAULO METRO PAG: 1

RUA AUGUSTA 1626 EMISSAO: 13/05/2020

01304-001 CONSOLACAO SAO PAULO SP COD.CLTI: 100033

CNPJ: 62.070.362/0001-06 TEL: (11) 3291-5390

A/C SR(A): LUCIANO BUENO FAX: (11) 3283-5228

REF: VALIDO ATE: 18/05/2020

EMAIL: ytakano@metrosp.com.br SEU PEDIDO:

IT CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS COMPLEMENTO UNI NCM QTDE PRECO UNIT SUBST.TRIB DESC% PRECO TOTAL % IPI $ ICMS
1 258064 ALCOOL 70% INPM ARCHOTE 1 LT UN 38089919 3.000 7,390 22.170,00 18

VALOR FRETE RS$: 0,00 VALOR TOTAL RS: 22.170,00

PESO BRU/LIQ: 2835,0/ 2835,0 CUBAGEM: 5,745000

Cond. pagamento....: 15 DIAS Cobranca: DEP.BRASIL D

Prazo entrega......: Vendedor: AMANDA AMARAL
Transportadora... : NOSSO CARRO

Endereco de entrega: AV FRANCISCO DE P Q RIBEIRO , 134 Bairro: VL CAMPESTRE - SAO PAULO SP Cep: 04330 020




12/05/2020 Bling - Proposta Comercial
INTERJET COMERCIAL LTDA
o Rua Sobralia, N° 422
L ol =/ 04691020 Sao Paulo, SP
=™ Telefone: (11) 56324300
c__l—"_.;' o S— CNPJ: 59.403.410/000126
ART|IGDOS PARA LABORATOR 0s5
BANCO DO BRASIL AG: 1553-9 C/C 5917-X OU
BANCO BRADESCO AG: 0461-8 C/C 167.640-7
Proposta N° 5390
Para
COMPANHIA PAULISTA TRENS METROPOLITANOS .
CNPJ: 71.832.679/0001-23, IE: 113898614110 Numero da Proposta | 5390
R BOA VISTA,185, , CENTRO
01014-001 - Séo Paulo, SP
cptmbec@cptm.sp.gov.br Data 12/05/2020
Introdugao:
Vendedor(a): ELAINE CRISTINA
Aos cuidados de: LUCIANO GARCEZ
Itens da proposta comercial
Descrigao do produto/servigo Caodigo Un Qtd. Preco un. Preco total
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% SOLUCAO
1000ML 22283 FR 3.000,00 9,5000 28.500,00
MARCA SANTA CRUZ
N° de Itens Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta
1,00 3000 0,00 28.500,00 0,00 28.500,00
Condigoes gerais
Prazo de entrega 10 DIAS
Validade 10 dia(s)
Garantia 12 mes(es)
Observagoes

FATURAMENTO MiNIMO R$ 500,00
COND. PAGTO: A VISTA
FRETE CIF

Atenciosamente,

Data da aprovagao
S S

Assinatura do cliente

Proposta N°: 5390
Valor Total: 28.500,00

https://www.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php
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Alcool 70% Liquido - 1 Litro nas americanas https://www.americanas.com.br/produto/1646223625/alcool-70-liquido...
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tem tuuudo, pode procurar :) m

covid-19 - nossos cuidados empresas oferta do dia iPhone SE baixe o app receba hoje v
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Alcool 70% Liquido - 1 Litro nas americanas

paginainicial > saude > higiene pessoal > gel antisséptico

O L " Alcool 70% Liquido - 1
compartilhary -

favoritar Litro

(2) (C06d.1646223625)

FEE Alcool 70% Liquido - 1 LitroProduto

bactericida utilizado para Assisténcia a

SaudeDesinfetante hospitalar para

superficies fixas e artigos ndo

criticosSanit All € um desinfetante a

T base de alcool liquido a 70% indicado
i contra divers...

mais informacdes

conhega nossa politica de troca

aproveite e veja também

32%

=
=
-
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Alcool 70 liquido 5 litros - Alcool Liquido 70% - 5 Litros

Braclean

R$ 60,50
6x de R$ 10,08 sem juros

R$ 56,45
5x de R$ 11,29 sem juros

produtos patrocinados

2 of 4

https://www.americanas.com.br/produto/1646223625/alcool-70-liquido...

no cartio de crédito com Ame e receba R$
0,29 (2% de volta)

mais formas de pagamento

calcular frete e prazo

digite o CEP ok

comprar

comprar com @ aMe

Este produto é vendido por Reporte e entregue
por Americanas, que garante a sua compra, do
pedido a entrega.
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Alcool Liquido 1 litro 70% ltaja
Hospitalar

Desinfetante alc

R$ 21,99
2x de R$ 10,99 sem juros

R$ 18,43

13/05/2020 13:47



Alcool 70% Liquido - 1 Litro nas americanas

30f4

atendimento 4003-4848
canal de vendas

cartdo americanas.com
ame digital

lista de casamento
anuncie

venda com a gente

mais informagdes

mais informacodes

< voltar
institucional
duvidas

servigos
americanas prime

ame digital

https://www.americanas.com.br/produto/1646223625/alcool-70-liquido...

formas de pagamento cartdes de crédito americanas.com, visa, aura, mastercard, diners club, hiper, american express; boleto bancario; débito online itad,

banco do brasil, bradesco e visa electron.

todas as regras e promogdes sdo validas apenas para produtos vendidos e entregues pela americanas. o prego valido sera o da finalizagdo da compra. havendo

acessibilidade

divergéncia, prevalecera o menor prego ofertado.

QUALIDADE
2018
|, PROCON
W ARiocA
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saiba mais
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Alcool 70% Liquido - 1 Litro nas americanas https://www.americanas.com.br/produto/1646223625/alcool-70-liquido...

americanas

B2W - Companhia Digital / CNPJ: 00.776.574/0006-60 / Inscrigdo Estadual: 85.687.08-5 / Enderego Rua Sacadura Cabral, 102 - Rio de Janeiro, RJ - 20081-902
/ atendimento.acom@americanas.com

mapa do site - trabalhe na americanas
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